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 Mty Mustonen Aaro ja Lauri on jättänyt ympäristönsuojelulain 115 a §:n 
mukaisen ilmoituksen, joka koskee eläinsuojan toiminnan laajentamista. 
Kyseessä on olemassa oleva toiminta, joka sijaitsee kiinteistöllä 857-407-
7-8 ja osoitteessa Selkäniementie, 71240 Paakkila.  

 
 Tilalla on voimassa oleva ympäristölupa, jonka mukaan tilan eläinsuojiin 

saa sijoittaa yhteensä 33 lypsylehmää, 13 hiehoa (12–24 kk), 16 
lehmävasikkaa (6-12 kk) ja 6 alle kuuden kuukauden ikäistä 
lehmävasikkaa, Tilan toiminta on muuttunut ja laajentunut aiemmasta 
siten, että tilan eläinmäärä tulee jatkossa olemaan enintään 90 
lypsylehmää, 45 hiehoa (12–24 kk), 22 lehmävasikkaa (6-12 kk) ja 22 alle 
kuuden kuukauden ikäistä lehmävasikkaa. Laajennetun toiminnan 
eläinyksikkömäärä on yhteensä 972 ey. 

 
 Yleiskuvaus toiminnasta 
 
 Tilalla harjoitetaan maidontuotantoa. Tällä hetkellä tilalla on 33 

lehmäpaikan parsinavetta, jonka vanhin kivestä tehty osa on vuodelta 1886 
ja sitä on sen jälkeen laajennettu vuosien varrella moneen suuntaan. 
Viimeisin isompi peruskorjaus oli vuonna 2000. Nyt tarkotuksena on 
rakentaa yhden lypsyrobotin eli 90 lehmäpaikan uusi pihattonavetta 
vuonna 2027.Tavoitteena on saada kaikki eläimet uuteen navettaan. 
Hankkeen toteutus riippuu rakennuskustannuksien kehityksestä ja 
varmuus siitä saadaan loppu vuodesta 2026, kun pystyy kyselemään 
tarjouksia kesälle 2027. Mikäli hanke näyttää taloudellisesti kannattavalta, 
toteutetaan eläinsuojailmoituksen mukana olevan pohjakuvan mukainen 
navetta ja vanha navetta jää tyhjilleen. 

 
 Mikäli hanke muodostuu kustannuksiltaan liian suureksi, hanke toteutetaan 

siten, että uusi navetta rakennetaan vain lypsylehmille sekä juottovasi-
koille. Muu nuorikarja jää nykyiseen navettaan, jossa lehmätilat muutetaan 
hiehoille sopiviksi. Hiehopaikkoja tulee olemaan uudessa tai nykyisessä 
navetassa laajennuksen jälkeen 45, 6-12 kk:n ikäisille vasikoille 22 ja 
juottovasikoille 22 paikkaa. Tuleva eläinmäärä ja navetan paikka ovat nyt 
tiedossa ja eläinsuojailmoitus tehdään tässä vaiheessa. Rakennuslupaa 
haetaan ensi talvena kun lopullinen navetan koko selviää. 

 
 Uusi navetta tulee olemaan lietteellä, kuten nykyinenkin navetta. 

Poikimakarsina ja juottovasikkatilat ovat pehkukuivituksella eli niistä syntyy 
kuivalantaa. Mikäli nuorkarja jää vanhaan, niin sillä on osa vasikkatiloista 
pehkupohjalla ja hiehoille kestokuivikepohjainen karsina. Lietteitä varten 
rakennetaan yksi (1) uusi säiliö ja nykyisen navetan katetut lietesäiliöt 
jäävät myös käyttöön. Tilalla on oma lietteenlevityskalusto ja kuivalannan 
käy levittämässä keväisin urakoitsija. 

 
 Tilalla on viljelyksessä 113 hehtaaria peltoa, josta omaa peltoa 72 ha ja 

loput 41 ha vuokrattuna. Pelloilla viljellään rehunurmea sekä viljoja 
eläimille sekä tilakeskuksen ympärillä olevilla pelloilla laidunnurmea. 
Lypsylehmät laiduntavat päivisin toukokuun loppupuolelta syyskuulle 
keliolosuhteista riippuen. Nuorkarja ja umpilehmät ovat yötä päivää pihalla 



 

 

laiduntamassa toukokuusta aina lokakuulle saakka sääolosuhteista 
riippuen. Laajennuksen jälkeen eläinten laiduntamista on tarkoitus jatkaa. 

 
 Tilan rehuista pääosa tehdään laakasiiloihin, joista puristenesteet menevät 

kerääjäkaivoon, josta ne johdetaan lietesäiliöön. Osa rehuista ja 
kuivituspehkut tehdään pyöröpaaleihin.  

 
 Ilmoituksen johdosta ei jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä. 

Terveydensuojeluviranomainen ja Paakkilan seudun vesiosuuskunta ovat 
antaneet asiasta lausunnon. Lausunnoissa ei nähty estettä hankkeen 
toteutukselle, kunhan toiminnassa huomioidaan lausunnoissa mainitut 
ympäristöä ja pohjavesiä koskevat huomiot. Lupa ja valvontavirasto ilmoitti, 
ettei se anna lausuntoa asiasta. 

  
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
Päätösehdotus  

Lautakunta hyväksyy Mty Mustonen Aaro ja Lauri jättämän 
ympäristönsuojelulain 115 a § mukaisen ilmoituksen ja antaa ilmoituksen 
johdosta liitteenä 1 olevan ilmoituspäätöksen.  
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